市政記者クラブ加盟社 各位

「地域において支援を必要とする者の把握に

関する協定」の締結式を開催します。

まごころサポート青山スタイル薬局店様の出席のもと、「地域において支援を必要とする者の

把握に関する協定」の締結式を開催いたします。

市といたしましては、これまでに、ライフラインに関係する配達や検診などを行う事業者の

皆様に御協力をいただきながら、地域において支援を必要とする方を把握して、支援につなげ

ていく見守り体制の構築を進めてきたところであります。今回の協定締結では、業務を通じて、

利用者の訪問等による見守り体制の充実が図られることが期待されます。

記

【概要】

１ 日 時 令和６年１月 30日（火）午前 11時 00分～

２ 場 所 盛岡市役所本庁舎別館４階 402会議室

３ 内  容

「地域において支援を必要とする者の把握に関する協定」の締結式

４ 出席者

 ・盛岡市長

 ・まごころサポート青山スタイル薬局店 オーナー 平山 智宏 様 外４名

５ 締結事業者概要

 (1) 事業者名  まごころサポート青山スタイル薬局店

(2) 所在地   岩手県盛岡市青山三丁目６番２号

 (3) 従業員数  有限会社スタイル薬局 16名（内 まごころサポート担当 １名）

 (4) 設立日   有限会社スタイル薬局 昭和62年６月22日

まごころサポート加盟店登録 令和３年７月１日

 (5) 主な事業内容

  ア 様子を伺うための電話や訪問

イ 生活に関する困りごとを解決するお手伝い（サポート）

ウ 利用者の希望を叶えるお手伝い（サポート）

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して

暮らせる地域社会の実現～

令和６年１月26日

保健福祉部

地域福祉課

【問合せ先】

盛岡市保健福祉部地域福祉課

 課長 齋藤 美希 TEL：019-626-7509（直通）